
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Pavlína Škodová 

Název práce: Založení cestovní kanceláře se specializací na jazykové pobyty v zahraničí 

Autor posudku: Ing. Veronika Židová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit podnikatelský plán fiktivní CK, která bude pořádat 

jazykové pobyty v zahraničí pro dospělé studenty anglického či německého jazyka. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 1 % což je naprosto v pořádku.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená bakalářská práce se pojednává o otázkách založení cestovní kanceláře se specializací na 
jazykové pobyty v zahraničí. Jejím cílem je představit hlavní principy podnikatelského plánu 

pomocí něhož a dalšího se může založit CK. Teoretická část popisuje pojmy z oblasti cestovního 

ruchu, podnikatelského prostředí a marketingu. Praktická část obsahuje konkrétní ukazatele 

pro založení CK. Pomocí SWOT analýzy, rozvahy a kalkulací se studentka pokusila navrhnout 

cestovní kanceláři možnost fungování. Autorka práci uchopila velice osobitě a se zápalem napsat 
ucelený přehled. Cíl práce studentka naplnila. Jako metody výzkumu autorka zvolila dotazníkové 
šetření, které má slabší vzorek respondentů (25) nechám na posouzení komise, zda je to odpovídající. 
Je to specifická skupina lidí a výzkum byl ovlivněn aktuální situací. V kapitole 5 – Shrnutí – postrádám 
vyhodnocení hypotéz, požádám studentku, aby je vyhodnotila před komisí. Kladně hodnotím návrh CK 
v kapitole 4.3 a celkovou promyšlenost. Celkový přístup k psaní práce a přehled o dané problematice 
hodnotím pozitivně. 
  
  



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka v této BP prokázala samostatnost a schopnost napsat požadovanou práci v daném 
rozsahu. V dané problematice se orientuje a má potřebný přehled. Práce obsahuje všechny důležité 
náležitosti a doporučuji ji k obhajobě.  
 
 

Otázky k obhajobě: 

1) Pokud by měl být výzkum konkrétnější, kterou metodu by bylo vhodné použít? 
2) Jak vidíte budoucnost cestovních kanceláří a agentur s ohledem na aktuální situaci (covid-19)? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradec Králové, dne 17. května 2021 

  

  
 podpis  
 


